
がん腫 レジメン 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間(日)

メルファラン(L-PAM) 内服 8 mg/㎡ 1,2,3,4

プレドニゾロン(PSL) 内服 60 mg/㎡ 1,2,3,4

がん種 レジメン名 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間(日)

ビンクリスチン(VCR) 点滴 0.4 mg/㎡ 1,2,3,4

アドリアマイシン(ADM) 点滴 9 mg/㎡ 1,2,3,4

デキサメタゾン(DEX) 点滴 40 mg/Body

1～4

9～12

17～20

がん種 レジメン名 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間(日)

多発性骨髄腫 サリドマイド サリドマイド 内服 100～400mg/Body 効果無くなるまで

がん種 レジメン名 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間(日)

多発性骨髄腫 ベルケイド ボルテゾミブ 皮下注射 1.3 mg/㎡ 1,8,15,22

がん種 レジメン名 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間(日)

ボルテゾミブ 皮下注射 1.3 mg/㎡ 1,4,8,11

デキサメタゾン(DEX) 内服 40 mg/Body

1～4

9～12

17～20

シクロホスファミド(CPA) 内服 300 mg/㎡ 1, 8, 15, 22

がん種 レジメン名 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間(日)

シクロホスファミド(CPA) 内服 300 mg/㎡ 1, 8, 15, 22

ボルテゾミブ 皮下注射 1.3 mg/㎡ 1, 8, 15, 23

デキサメタゾン(DEX) 内服 40 mg/day 1, 8, 15, 24

がん種 レジメン名 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間(日)

メルファラン(L-PAM) 内服 7 mg/㎡ 1～4

プレドニゾロン(PSL) 内服 40 mg/㎡ 1～4

ボルテゾミブ 皮下注射 1.3 mg/㎡ 1,8,15,22

がん種 レジメン名 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間(日)

カルフィルゾミブ 点滴 20 mg/㎡ 1,2

カルフィルゾミブ 点滴 56 mg/㎡ 8,9,15,16

デキサメタゾン(DEX) 内服 40 mg/day 1,2,8,9,15,16,22,23

カルフィルゾミブ 点滴 56 mg/㎡ 1,2,8,9,15,16

デキサメタゾン(DEX) 内服 40 mg/day 1,2,8,9,15,16,22,23

がん種 レジメン名 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間(日)

カルフィルゾミブ 点滴 20 mg/㎡ 1,2

カルフィルゾミブ 点滴 27 mg/㎡ 8,9,15,16

レナリドミド 内服 25 mg/body 1～21

デキサメタゾン(DEX) 内服 40 mg/day 1,8,15,22

カルフィゾミブ 点滴 27 mg/㎡ 1,2,8,9,15,16

レナリドミド 内服 25 mg/body 1～21

デキサメタゾン(DEX) 内服 40 mg/day 1,8,15,22

カルフィルゾミブ 点滴 27 mg/㎡ 1,2,15,16

レナリドミド 内服 25 mg/body 1～21

デキサメタゾン(DEX) 内服 40 mg/day 1,8,15,22

がん種 レジメン名 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間(日)

イクサゾミブ 内服 4 mg/㎡ 1,8,15,22

レナリドミド 内服 25 mg/Body 1～21

デキサメタゾン(DEX) 内服 20 mg/Body 1,8,15,22

がん種 レジメン名 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間(日)

ボルテゾミブ 皮下注射 1.3 mg/㎡ 1, 8, 15, 22

レナリドミド 内服 15 mg/Body 1～21

デキサメタゾン(DEX) 内服 20 mg/Body 1,2,8,9,15,16,22,23

がん種 レジメン名 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間(日)

ボルテゾミブ 皮下注射 1.3 mg/㎡ 1, 8, 15, 22

レナリドミド 内服 15 mg/Body

2～7

9～14

16～21

デキサメタゾン(DEX) 内服 20 mg/Body 1,2,8,9,15,16,22,23

多発性骨髄腫

IRｄ

投与量

多発性骨髄腫

VRd Lite

35

投与量

多発性骨髄腫

VRd Lite

（日本赤十字医療Ｃ版）

35

投与量

投与量

多発性骨髄腫

KRD（1コース目）

28

KRD（2～12コース目）

28

KRD（13コース目～）

28

多発性骨髄腫

MPB

投与量

多発性骨髄腫

KD(1コース目)

KD（2コース目～）

投与量

多発性骨髄腫

CBD

投与量

投与量

投与量

多発性骨髄腫

VDC

投与量

多発性骨髄腫

VAD

投与量

多発性骨髄腫
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投与量

多発性骨髄腫
MP

28～42



がん種 レジメン名 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間(日)

ボルテゾミブ 皮下注射 1.3 mg/㎡ 1, 4, 8, 11

レナリドミド 内服 25 mg/Body 1～14

デキサメタゾン(DEX) 内服 40 mg/Body 1,4,8,11

がん種 レジメン名 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間(日)

ポマリドミド 内服 4 mg/Body 1～21

デキサメタゾン(DEX) 内服 40 mg/Body 1, 8, 15, 22

がん種 レジメン名 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間(日)

エロツズマブ 点滴 10 mg/Kg 1, 8, 15, 22

レナリドミド 内服 25 mg/Body 1～21

デキサメタゾン(DEX) 内服 28 mg/Body 1,8,15,22

デキサメタゾン(DEX) 点滴 8 mg/Body 1,8,15,22

エロツズマブ 点滴 10 mg/Kg 1,15

レナリドミド 内服 25 mg/Body 1～21

デキサメタゾン(DEX) 内服 28 mg/Body 1,15

デキサメタゾン(DEX) 点滴 8 mg/Body 1,15

デキサメタゾン(DEX) 内服 40 mg/Body 8,22

がん種 レジメン名 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間(日)

DLｄ(1～2コース目) Daratumumab(ダラザレックス） 点滴 16 mg/Kg 1,8,15,22

or Daratumumab(ダラキューロ） 皮下 ### mg/body 1,8,15,22

レナリドミド 内服 25 mg/Body 1～21

デキサメタゾン(DEX) 点滴/内服 20 mg/Body 1,2,8,9,15,16,22,23

DLｄ(3～6コース目) Daratumumab(ダラザレックス） 点滴 16 mg/Kg 1,15

or Daratumumab(ダラキューロ） 皮下 ### mg/body 1,15

レナリドミド 内服 25 mg/Body 1～21

デキサメタゾン(DEX) 点滴/内服 20 mg/Body 1,2,8,9,15,16,22,23

DLｄ(7コース目～) Daratumumab(ダラザレックス） 点滴 16 mg/Kg 1

or Daratumumab(ダラキューロ） 皮下 ### mg/body 1

レナリドミド 内服 25 mg/Body 1～21

デキサメタゾン(DEX) 点滴/内服 20 mg/Body 1,2,8,9,15,16,22,23

がん種 レジメン名 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間(日)

Daratumumab(ダラザレックス） 点滴 16 mg/kg 1,8,15,22

or Daratumumab(ダラキューロ） 皮下 ### mg/body 1,8,15,22

ポマリドミド（ポマリスト） 内服 4 mg/body 1～21

デキサメタゾン(DEX) 内服/点滴 40 mg/body 1,8,15,22

Daratumumab(ダラザレックス） 点滴 16 mg/kg 1,15

or Daratumumab(ダラキューロ） 皮下 ### mg/body 1,15

ポマリドミド（ポマリスト） 内服 4 mg/body 1～21

デキサメタゾン(DEX) 内服/点滴 40 mg/body 1,8,15,22

Daratumumab(ダラザレックス） 点滴 16 mg/kg 1

or Daratumumab(ダラキューロ） 皮下 ### mg/body 1

ポマリドミド（ポマリスト） 内服 4 mg/body 1～21

デキサメタゾン(DEX) 内服/点滴 40 mg/body 1,8,15,22

がん種 レジメン名 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間(日)

Daratumumab(ダラザレックス） 点滴 16 mg/kg 1,8,15

or Daratumumab(ダラキューロ） 皮下 ### mg/body 1,8,15

ボルテゾミブ 静注・皮下 1.3 mg/㎡ 1,4,8,11

デキサメタゾン(DEX) 内服/点滴 20 mg/body 1,2,4,5,8,9,11,12

Daratumumab(ダラザレックス） 点滴 16 mg/kg 1

or Daratumumab(ダラキューロ） 皮下 ### mg/body 1

ボルテゾミブ 静注・皮下 1.3 mg/㎡ 1,4,8,11

デキサメタゾン(DEX) 内服/点滴 20 mg/body 1,2,4,5,8,9,11,12

Daratumumab(ダラザレックス） 点滴 16 mg/kg 1

or Daratumumab(ダラキューロ） 皮下 ### mg/body 1

がん種 レジメン名 投与薬剤 投与経路 投与日 1コース期間(日)

Daratumumab(ダラザレックス) 点滴 16 mg/kg 1,8,15,22,29,36

orDaratumumab(ダラキューロ） 皮下 ### mg/body 1,8,15,22,29,36

メルファラン(L-PAM) 内服 9 mg/㎡ 1～4

プレドニゾロン(PSL) 内服 60 mg/㎡ 1～4

ボルテゾミブ 皮下 1.3 mg/㎡ 1,4,8,11,22,25,29,32

Daratumumab(ダラザレックス) 点滴 16 mg/kg 1,22

orDaratumumab(ダラキューロ） 皮下 ### mg/body 1,22

メルファラン(L-PAM) 内服 9 mg/㎡ 1～4

プレドニゾロン(PSL) 内服 60 mg/㎡ 2~4

ボルテゾミブ 皮下 1.3 mg/㎡ 1,8,22,29

Daratumumab(ダラザレックス) 点滴 16 mg/kg 1

orDaratumumab(ダラキューロ） 皮下 ### mg/body 1

多発性骨髄腫

ELd(1,2コース目)

28

ELd（3コース目～）

28

28

投与量

多発性骨髄腫

多発性骨髄腫
Pd

投与量

28

28

VRD

21

投与量

21

投与量

28

DPd（3～6コース目）

DPd（7コース目～）

28

28

投与量

D-VMP(1コース目）

42

75歳以上又は過

少体重

（BMI:18.5kg/m

2未満）にはデキ

サメタゾンを

20mg/週で投与

可

多発性骨髄腫

投与量

多発性骨髄腫

DBd（1～3コース目）

投与量

多発性骨髄腫

DPd（1～2コース目）

21

DBd（4～8コース目）

21

DPd（9コース目～）
28

D-VMP(2～9コース目）

42

D-VMP(10コース目）
28

多発性骨髄腫


